ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 707/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria da Educação e demais órgãos competentes, solicitado que seja feita a instalação
de ar condicionado nas salas de aula do CEI Professora Diva Vieira Abrantes, bairro Santa
Regina.

JUSTIFICATIVA:

A instalação de um ar condicionado se faz necessário a fim de proporcionar um ambiente
climatizado durante realização das aulas.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE MARÇO DE 2023

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT